Descriptio Sancte vrbis Ierusalē. §. 42.

C Ierusalem igitur ciuitas Dei summi: de qua
dicta sunt z quottidie dicuntur magna ac mira-
bilia: situm haq; montuosum Montibus insu-

per circumdatur de quibus infra dicturi sumus: cuius regio fertilis et amena: preterquam contra Orientem et Jordanem. Distat ab Achon leucis tribus que est contra Aquilonem: A Sebaste siue Samaria. 16. A Sychen. 13. A Nazareth 27. Nec omnes contra Aquilonem: A Zoze. 23. Nec fere est occidentalis parum tamen Aquilonaris: A Jericho. 7. Nec est Orientalis: A Bethleem. 2. A Thecua. 4. Ab Ebron. 8. Nec sunt contra Austrum. Est autem in decliu latere montis sita partim quidem ab Austro partim ab Occidente: Ab Austro sita est in latere montis Syon: imo partim in monte: partim in eius descensu descenditque longitudo eius ab ipso monte Syon: se extendens contra Aquilonem: Ab Occidente habet montem Syon et pendet ab eo: cuius latitudo contra Orientem est usque ad Torrentem cedron: siue Vallem Josaphat et est ciuitas euidenter magna ut infra dicturi sumus: Nec verum est ut quidam opinantur: ipsam nunc in alio loco sitam esse: quam fuerit domini

B **Jerusalem** non est translata
 ne: quod cum dominus extra portam passus fuerit: teste Paulo ad Hebreos: et hodie passionis locus intra ciuitatis menia videatur: ideo ad alium locum translata sit. Tales sic dicunt: quia regionem et urbem ipsam non viderunt. Situs Jerusalem est, et semper fuit talis: quod stante templo domini intra eius menia: vanum fuisset: imo impossibile:

L **Jerusalem** exten- ditur
 ea ex toto ad alium locum transferre propter locorum munitionem ex omni parte: consimilem enim munitionem alibi habere non posset villo ingenio. Est tamen in rei veritate eius latitudo amplior effecta:

effecta priori sua longitudine seruata: statim tota antiqua ciuitas intra muros et habitatur. Licet pauci hoc tempore sint habitantes conspecta tamen urbis capacitate: habitatores siquidem pene in continuo timore constituti sunt: Dispositionem Jerusalem antiquam pro virili mea: inuestigare studui. Erat quidem antiquitus: sicut et hodie: mons Syon: pro sui parte super eminens ciuitati: capax valde: ut videat se solo posse fundare ciuitatem. Qui mons Syon sumens principium a porta aquarum: siue fontis Syloe contra orientem constituit semicirculum contra austrum usque ad occidentem: ubi erecta fuerat turris David eratque per totum semicirculum: rupes prerupta: Similiter arcus huius semicirculi: qui appellabatur Mello: ad cuius repletionem: inter montem Syon et ciuitatem inferiorem: reges Iuda: leguntur plurimum laborasse: Turris David in quodam colle ipsius prerupte rupis satis eminenti: contra occidentem constructa fuerat: et vorago ipsa correspondens parti australi montis Syon: cingens eam usque ad occidentem ubi turris David tangebatur rupem statim curuabat inclinando se ab occidente: per orientem Syon ipsa turrim Sicque turris in rupe: in quodam angulo illius voraginis constituta fuerat. Vallis autem siue vorago: que ipsam cingebat secabat in duas profundas valles: quarum vna contra aquilonem: alia contra orientem procedebat. Nec due valles constituebant angulum oppositum angulo in quo sita fuerat turris David quod angulus erat de ciuitate inferiori ut infra dicet Vallis igitur illa que ex turri David descendebat in latere aquilonari montis Syon: usque ad montem moria super quod templum constructum fuerat: sepebat montem moria a monte

D Dispositio antiquae Jerusalem

Turris David Mello

L

Mons Syon Mors moria

Syon totaq; ciuitatez inferiorem, descendebatq;
 vltra vallis hec siue vorago vsq; in torrentē Le-
 dron per locū vbi nūc est: aquarū porta inter mō-
 tē Syon: z palatiū Salomonis: quod edificatus
 fuerat in pte australi montis moria: sicq; vorago
 ista antigtus ex oi parte cingebat montē Syon:
 z hec erat ciuitas David: Vez nūc vorago ipsa:
 tota est terra repleta: cuius cām dicam infra: pos-
 sunt tñ eius vestigia adhuc deprehēdi: Secūda
 vorago siue vallis que secabat a predicta sub tur-
 re David procedebat cōtra aquilonem: eratq; ci-
 uitati pro vallo vsq; ad finē eius in parte aquilo-
 nis. Supra vallē per totū interius rupis eminez:
 quā Iosephus appellat Acrā: cōstructus fuerat
 ciuitatis paries circūdans eā ab occidente: vsq;
 ad portā Efraym: ibiq; itez curuabat cōtra oriē-
 tē vsq; ad portā anguli: que p̄stituta erat in angu-
 lo ciuitatis: q̄ erat cōtra angulū aquilonis z oriē-
 tis: z ibi itez curuabatur paries de aquilone per
 orientē cōtra austrū extra areā tēpli: includēs eā z
 domū regis z portā Siloe iuxta montē Syō ad
 orientē. Rupes aut̄ illa: super quā vt diximus ci-
 uitatis paries ab occidēte cōstructus fuerat emi-
 nēs erat: valde: z maxime in angulo vbi parie-
 tis pars occidētalis copulatur cū aquilonari. Il-
 le z. n. locus erat turris dicta nebulosa z castel-
 lū valde firmū cuius ruine adhuc extant ibi: Sūt
 tñ qui dicūt turrim nebulosam fuisse iuxta tēplū:
 qd̄ loci dispositio z decliuitas nō admittit ex hac
 rupe vt iā diximus ex parte occidētis depēdebat
 ciuitatis latitudo: declinātis paulatiz vsq; ad mu-
 rum orientālē protensum vsq; ad torrentem Le-
 dron: vbi ciuitas erat: z et nūc demissior. Unde z
 ibi: ciuitatis

ibi ciuitatis sortes p̄ sterquilinū portā: desuebant
 in torrentē Ledron: Extra voraginē sepius dictā
 ex parte occidentis ad sinistrā eantibus de porta
 veteri siue iudiciaria fuit Saluator cruci affixus: Vbi do-
 post cuius passionē lōgo tpe: vorago illa repleta minus
 est: Et murus altus edificatus a turre David: vsq; crucifi-
 ad portā Efraym: que nūc porta sancti Stephe-
 ni appellatur: Vides itaq; q̄ ab austro mōs Syō
 ab occidēte vero rupes illa: que montis Syō ps
 exitebat: super eminebant vrbi: z sub hys duab;
 mōtib; cōtra orientē z aquilonē tota ciuitas q̄si
 in decliui mōtis latere pendebat. Adons moria su-
 per quē domini tēplū z regis palatium constructa
 fuerant: aliquantulū altior erat ipsa vrbe: vt pa-
 tet ex situ tēpli z secūdū q̄ Iosephus scribit: Que
 loca nunc sunt oino explanata z sere demissiora
 residuo ciuitatis: Explanatus. n. fuit mōs tēpli. Adons
 per Romanos z tractus in torrentem Ledrō cū tēpli
 omnibus ruinis tēpli z atrioz quod hodie pa-
 lam est videre: Area tēpli quadrata est: habēs lō-
 gitudinem z latitudinem quantū iacere posset ar-
 cus: Tēplū quod in ea edificatum est: post de-
 nastationē per Romanos factā: in eodem loco
 sitū est: in quo vez z antiquū tēplū per Salo-
 monem constructū fuerat. Mā quatuor atria erāt
 intermedia: Sed z presens tēplū distat a torré-
 te Ledron passibus multis: Non longe ab area
 tēpli contra aquilonē: minusq; iactus est lapi-
 dis: extat porta vallis: per eā. n. erat descēsus in
 vallē Iosaphat: Dicit̄ z porta gregis qm̄ per eā
 introducebantur greges imolandi tēplo: huic ad-
 herebat turris: quam quidam arbitrantur Nebu-
 bulosam vel ananabel. sed erat turris Dhasel: cu-

ins adhuc vestigia apparent: Intransibis portam gregis ad sinistram iuxta aream templi occurrit

Probativa Piscina

rit Piscina probatica in qua natinei hostias lauabant presentates eas sacerdotibus in templo offerendas: Nec adhuc ostendit quinque porticus habuisse: in quibus iacebant languentes expectantes aque motu: Ad dextram vero vie predictam portam intransibis in ecclesia sancte Anne ostenditur

Piscina interior

re fontem aquarum Syon: couertitque aquas eius subtus ad occidentem urbis David per vallē paulo ante dictam: incidens petram ferro et inducens aquas per ciuitatis medium in piscinam istam: ut in obsidione haberet populus aquas ad bibendum: et eas non possent assidue prohibere: fontem vero aquarum Syon: qui non longe distat ab agro fullonis duxit in piscinam superiorem: que est super Natatoria Syloe quam Achaz inceperat sed non perfecerat: De hac piscina: et hoc fonte eiusque situ dictum est illud Iſaie ca. 7. Egredere ad extremum aqueductus piscine superioris in via agri fullonis: Est enim piscina hec: et dicitur superior respectu natatorie Syloe. Ipsa enim natatoria Syloe ex hac piscina et ex fonte Syloe aquam recipit tanquam inferior: Et pro maiori noticia piscinarum Ierusalem: de quibus sacre littere loquuntur: scias tantum quatuor fuisse celebres piscinas: Prima et precipua fuit probatica quinque porticus habens: hanc construxit Salomon in misterium templi: Secunda fuit iuxta illam contra

Iſaie cap. 7.

4. tantu piscine in Ierusalem

aquilones in ecclesia sancte Anne dicta interior: hanc fecit Ezechias eo modo quo exposuimus: Tertia est natatoria Syloe: et constituta sub monte

et sub

et sub monte Syon iuxta agrum acheldemach: recipiebatur: aqua ex fonte syloe: quam et Ezechias fecit: Quarta erat piscina superior de qua prime dictum est. Hanc sicut fecit Ezechias: Quod si alicubi scriptum legatur: Hanc quartam piscinam fuisse in ciuitate: non est verum: imo impossibile: Hoc dixerim quoniam scio nonnullos asseuerare ipsam fuisse in ciuitate ac recepisse aquam ex fonte syloe: quod esse non potuit: cum ciuitas esset altior quadringentis cubitis: ipso fonte Syloe: nec aqua ad tam altitudinem potest sursum fluere. Verum est tamen quod recipit aquas ex fonte Syloe et fonte inferiori aquarum Syon: eo quod est extra ciuitatem sub ipsis fontibus non longe a natatoria Syloe: Preter has quatuor piscinas non legi nec vidi alias in Ierusalem esse vel fuisse antiquitus nisi forte quis mare Eneum: fabricatum in faciem templi inter piscinas numerare velit: Berilia tamen quedam modernis temporibus constructa sunt infra urbem non longe a domo Patriarche et hospitalis sancti Iohannis: de quibus nulla est mentio in scripturis sacris. Vallis Josaphat: Ierusalem circumdabat ex parte orientis sub monte Oliueti: que et si adhuc satis profunda sit: multum tamen iussu Romanorum repleta fuit. Nam ut scribit Iosephus ex ea parte urbem oppugnantes incisit Oliuetis aliisque arboribus et aggeribus inde factis: repleuerunt eam. Insuper deuicta et expugnata urbe explanarunt domini templum et regis atria et montem mona super quem edificata fuerant: ut de cetero locus iterum muniri non posset: iusseruntque omnia detrahi in torrentem cedron.